
 



 

Учебный план, заочка 

- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов 

- 
Считать 
в плане 

Наименование 
Экз
а 

мен 

Зач
ет 

Зач
ет 
с 

оц. 

КР 
Кон
тр. 

Фа
кт 

По 
пла

ну 

Кон
т. 

раб

. 

Ауд. Лек Лаб Пр 
Вн
КР 

СР 
Конт 
роль 

Блок 1.Дисциплины (модули)  183 
658

8 
743 632 232 258 

14

2 
111 

549

9 
346 

Б1.О.Обязательная часть  145 
522
0 

592 502 184 188 
13
0 

90 
435
4 

274 

w + 
История (история России, 
всеобщая история) 

1       1 3 108 13 10 4   6 3 86 9 

w + Иностранный язык  2 1     12 6 216 24 20 4   16 4 179 13 

w + Философия 1       1 3 108 13 10 4   6 3 86 9 

w + Экономическая теория     8   8 3 108 11 10 4   6 1 93 4 

w + 
Культура речи и делового 

общения  
  1     1 3 108 11 10 4   6 1 93 4 

w + Психология     7   7 3 108 11 10 4   6 1 93 4 

w + Правоведение     3   3 3 108 11 10 4   6 1 93 4 

w + Химия 2 1     12 6 216 26 22 8 14   4 177 13 

w + 
Математика и математическая 
статистика 

  5 1   15 4 144 18 16 4   12 2 118 8 

w + Физика      1   1 3 108 11 10 4 6   1 93 4 

w + Информатика   2     2 3 108 11 10 4   6 1 93 4 

w + Ботаника 2       2 4 144 17 14 4 10   3 118 9 

w + Микробиология   2     2 3 108 11 10 4 6   1 93 4 

w + Сельскохозяйственная экология   4     4 3 108 11 10 4   6 1 93 4 

w + Менеджмент и маркетинг   7     7 3 108 11 10 4   6 1 93 4 

w + Цифровые технологии в АПК   9     9 3 108 11 10 4   6 1 93 4 

w + 
Безопасность 

жизнедеятельности 
  9     9 3 108 11 10 4   6 1 93 4 

w + Физическая культура и спорт   1     1 2 72 11 10 10     1 57 4 

w + Введение в садоводство   2     2 3 108 11 10 4   6 1 93 4 

w + Агрометеорология   3     3 3 108 11 10 4 6   1 93 4 

w + 
Физиология и биохимия 
растений 

3       3 4 144 17 14 4 10   3 118 9 

w + 
Почвоведение с основами 
геологии почв 

3       3 4 144 17 14 4 10   3 118 9 

w + Агрохимия 3       3 3 108 13 10 4 6   3 86 9 

w + Общее земледелие   3     3 3 108 11 10 4 6   1 93 4 

w + Механизация в садоводстве     4   4 3 108 11 10 4   6 1 93 4 

w + Генетика   6     6 3 108 11 10 4 6   1 93 4 

w + Полеводство   4     4 3 108 11 10 4 6   1 93 4 

  + Садоводство 
45
68

8 

34

57 
  

56

88 

44

57 
33 

11

88 

14

5 
118 38 68 12 27 

98

2 
61 

w + Овощеводство 8     8   5 180 23 18 6 12   5 148 9 

w + Плодоводство 5 4   5 4 8 288 34 28 10 18   6 241 13 

w + Виноградарство 8     8   5 180 23 18 6 12   5 148 9 

w + Декоративное садоводство 6 5   6 5 8 288 34 28 8 20   6 241 13 

w + Селекция садовых растений 4       4 3 108 13 10 4 6   3 86 9 

w + Ягодные культуры   3       2 72 9 8 2   6 1 59 4 

w + 
Лекарственные и 

эфиромасличные растения 
  7     7 2 72 9 8 2   6 1 59 4 



w + 
Мелиоративное земледелие в 

садоводстве 
  4     4 3 108 11 10 4 6   1 93 4 

w + 
Интегрированная защита 
садовых растений 

6       6 3 108 13 10 4   6 3 86 9 

w + Фитопатология и энтомология 5       5 4 144 17 14 4 10   3 118 9 

w + 
Основы биотехнологии садовых 

культур 
  7     7 3 108 11 10 4 6   1 93 4 

w + 
Основы научных исследований 

в садоводстве 
4       4 3 108 13 10 4 6   3 86 9 

w + 
Экономика и организация 

садоводства  
9       9 3 108 13 10 4   6 3 86 9 

w + 
Хранение, переработка плодов 
и овощей 

9       9 3 108 13 10 4 6   3 86 9 

Б1.В.1.Часть, формируемая участниками образовательных отношений  38 
136
8 

151 130 48 70 12 21 
114
5 

72 

w + 
Оборудование и автоматизация 
винодельческой отрасли 

  7     7 3 108 11 10 4 6   1 93 4 

w + Биология винограда 4       4 3 108 13 10 4 6   3 86 9 

w + 
Питомниководство плодовых 

культур и винограда 
78       78 6 216 26 20 8 12   6 172 18 

w + 
Производство винограда 
целевого назначения 

  8     8 3 108 11 10 4 6   1 93 4 

w + Химия и биохимия вина   8     8 2 72 9 8 2 6   1 59 4 

w + 
Овощеводство защищенного 

грунта 
  9     9 3 108 11 10 4 6   1 93 4 

  + 
Дисциплины (модули) по 

выбору 1 (ДВ.1) 
  3     3 2 72 9 8 2 6   1 59 4 

w + Субтропические культуры   3     3 2 72 9 8 2 6   1 59 4 

w - 
Ампелография и селекция 
винограда 

  3     3 2 72 9 8 2 6   1 59 4 

  + 
Дисциплины (модули) по 
выбору 2 (ДВ.2) 

  8     8 3 
10
8 

11 10 4 6   1 93 4 

w + 
Семеноводство овощных 

культур 
  8     8 3 108 11 10 4 6   1 93 4 

w - 

Применение физиологически 

активных веществ в 
виноградарстве 

  8     8 3 108 11 10 4 6   1 93 4 

  + 
Дисциплины (модули) по 
выбору 3 (ДВ.3) 

  2     2 3 
10
8 

11 10 4   6 1 93 4 

w + 
История декоративного 

садоводства 
  2     2 3 108 11 10 4   6 1 93 4 

w - 
История виноградарства и 

виноделия 
  2     2 3 108 11 10 4   6 1 93 4 

  + 
Дисциплины (модули) по 
выбору 4 (ДВ.4) 

7       7 4 
14
4 

17 14 4 10   3 
11
8 

9 

w + Общее виноделие 7       7 4 144 17 14 4 10   3 118 9 

w - 
Технология выращивания 
цветочных культур 

7       7 4 144 17 14 4 10   3 118 9 

  + 
Дисциплины (модули) по 

выбору 5 (ДВ.5) 
  9     9 3 

10

8 
11 10 4 6   1 93 4 

w + 
Фитодизайн интерьеров и 

помещений 
  9     9 3 108 11 10 4 6   1 93 4 

w - Специальное виноделие   9     9 3 108 11 10 4 6   1 93 4 

  + 
Дисциплины (модули) по 
выбору 6 (ДВ.6) 

  9     9 3 
10
8 

11 10 4   6 1 93 4 

w + 
Частное ландшафтное 
проектирование 

  9     9 3 108 11 10 4   6 1 93 4 

w - Технохимконтроль вина   9     9 3 108 11 10 4   6 1 93 4 

Б1.Ф.Элективные курсы по физической культуре и спорту                      

  + 

Элективные курсы по 

физической культуре и 
спорту 

                              



w - 
Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 
  12     12   328 2         2 326   

i - 
Адаптивная физическая 
культура и спорт 

  12     12   328 2         2 326   

Блок 2.Практика  51 
183
6 

372         372 
143
2 

32 

Обязательная часть  42 
151
2 

336         336 
114
8 

28 

  + Учебная практика   
22
45
6 

      18 
64
8 

21
6 

        
21
6 

41
2 

20 

w + Ознакомительная практика    2       3 108 36         36 68 4 

w + Технологическая практика   
245

6 
      15 540 180         180 344 16 

  + 
Производственная 

практика 
  68       24 

86

4 

12

0 
        

12

0 

73

6 
8 

w + Технологическая практика   6       18 648 96         96 548 4 

w + 
Научно-исследовательская 
работа 

  8       6 216 24         24 188 4 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений  9 324 36         36 284 4 

w + Преддипломная практика   9       9 324 36         36 284 4 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация  6 216 22         22 194   

w + 
Выполнение и защита 
выпускной квалификационной 

работы 

          6 216 22         22 194   

ФТД.Факультативы  4 144 18 16 4   12 2 118 8 

w + Основы флористики   6     6 2 72 9 8 2   6 1 59 4 

w + 

Управление величиной и 

качеством урожая винограда 
путем применения некорневого 
питания 

  4     4 2 72 9 8 2   6 1 59 4 

 

 


