

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФГБОУ ВО "Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т. Трубилина"

План одобрен Ученым советом вуза
Протокол № 7 от 21.06.2021

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по программе бакалавриата

35.03.05

Направление 35.03.05 Садоводство

Профиль: Декоративное садоводство, плодовоовощеводство, виноградарство и виноделие
Факультет: Заочного обучения

Квалификация: Бакалавр

Форма обучения: Заочная

Срок получения образования: 43 бл.

+	Типы задач профессиональной деятельности
+	производственно-технологический
+	научно-исследовательский

Год начала подготовки (по учебному плану): 2019

Учебный год: 2021-2022

Образовательный стандарт (ФГОС): № 737 от 01.08.2017

СОГЛАСОВАНО

Проректор по учебной работе:

 /А.В. Петух/

Начальник учебно-методического управления:

 /С.Б. Хоружая/

Декан факультета заочного обучения:

 /Е.А. Оксанич/

Декан факультета плодовоовощеводства и виноградарства:

 /М.А. Ослапов/

Руководитель ОПОП ВО:

 /Л.Г. Рязанова/



Учебный план, заочка

-	-	-	Форма контроля					з.е.	Итого акад.часов										
-	Считать в плане	Наименование	Экз амен	Зач ет	Зач ет с оц.	КР	Кон тр.	Фа кт	По пла ну	Кон т. раб .	Ауд.	Лек	Лаб	Пр	Вн КР	СР	Конт роль		
Блок 1.Дисциплины (модули)					183	658 8	743	632	232	258	14 2	111	549 9	346					
Б1.0.Обязательная часть					145	522 0	592	502	184	188	13 0	90	435 4	274					
w	+	История (история России, всеобщая история)	1				1	3	108	13	10	4		6	3	86	9		
w	+	Иностранный язык	2	1				12	6	216	24	20	4		16	4	179	13	
w	+	Философия	1					1	3	108	13	10	4		6	3	86	9	
w	+	Экономическая теория		8			8	3	108	11	10	4		6	1	93	4		
w	+	Культура речи и делового общения		1				1	3	108	11	10	4		6	1	93	4	
w	+	Психология			7			7	3	108	11	10	4		6	1	93	4	
w	+	Правоведение			3			3	3	108	11	10	4		6	1	93	4	
w	+	Химия	2	1				12	6	216	26	22	8	14		4	177	13	
w	+	Математика и математическая статистика		5	1			15	4	144	18	16	4		12	2	118	8	
w	+	Физика			1			1	3	108	11	10	4		6	1	93	4	
w	+	Информатика		2				2	3	108	11	10	4		6	1	93	4	
w	+	Ботаника	2					2	4	144	17	14	4		10		3	118	9
w	+	Микробиология		2				2	3	108	11	10	4		6	1	93	4	
w	+	Сельскохозяйственная экология	4					4	3	108	11	10	4		6	1	93	4	
w	+	Менеджмент и маркетинг		7				7	3	108	11	10	4		6	1	93	4	
w	+	Цифровые технологии в АПК	9					9	3	108	11	10	4		6	1	93	4	
w	+	Безопасность жизнедеятельности		9				9	3	108	11	10	4		6	1	93	4	
w	+	Физическая культура и спорт	1					1	2	72	11	10	10			1	57	4	
w	+	Введение в садоводство		2				2	3	108	11	10	4		6	1	93	4	
w	+	Агрометеорология		3				3	3	108	11	10	4		6	1	93	4	
w	+	Физиология и биохимия растений	3					3	4	144	17	14	4		10		3	118	9
w	+	Почвоведение с основами геологии почв		3				3	4	144	17	14	4		10		3	118	9
w	+	Агрохимия	3					3	3	108	13	10	4		6		3	86	9
w	+	Общее земледелие		3				3	3	108	11	10	4		6	1	93	4	
w	+	Механизация в садоводстве			4			4	3	108	11	10	4		6	1	93	4	
w	+	Генетика	6					6	3	108	11	10	4		6		1	93	4
w	+	Полеводство		4				4	3	108	11	10	4		6	1	93	4	
	+	Садоводство	45 68 8	34 57		56 88	44 57	33	11 88	14 5	118	38	68	12	27	98 2	61		
w	+	Овощеводство	8					8		180	23	18	6	12		5	148	9	
w	+	Плодоводство	5	4			5	4	288	34	28	10	18		6	241	13		
w	+	Виноградарство	8					5	180	23	18	6	12		5	148	9		
w	+	Декоративное садоводство	6	5			6	5	288	34	28	8	20		6	241	13		
w	+	Селекция садовых растений	4					4	3	108	13	10	4		6	3	86	9	
w	+	Ягодные культуры		3				2	72	9	8	2		6	1	59	4		
w	+	Лекарственные и эфиромасличные растения		7				7	2	72	9	8	2		6	1	59	4	

w	-	Элективные курсы по физической культуре и спорту		12			12		328	2				2	326		
i	-	Адаптивная физическая культура и спорт		12			12		328	2				2	326		
Блок 2.Практика									51	183 6	372			372	143 2	32	
Обязательная часть									42	151 2	336			336	114 8	28	
	+	Учебная практика		22 45 6				18	64 8	21 6				21 6	41 2	20	
w	+	Ознакомительная практика		2				3	108	36				36	68	4	
w	+	Технологическая практика		245 6				15	540	180				180	344	16	
	+	Производственная практика		68				24	86 4	12 0				12 0	73 6	8	
w	+	Технологическая практика		6				18	648	96				96	548	4	
w	+	Научно-исследовательская работа		8				6	216	24				24	188	4	
Часть, формируемая участниками образовательных отношений									9	324	36			36	284	4	
w	+	Преддипломная практика		9				9	324	36				36	284	4	
Блок 3.Государственная итоговая аттестация									6	216	22			22	194		
w	+	Выполнение и защита выпускной квалификационной работы						6	216	22				22	194		
ФТД.Факультативы									4	144	18	16	4	12	2	118	8
w	+	Основы флористики		6				6	2	72	9	8	2	6	1	59	4
w	+	Управление величиной и качеством урожая винограда путем применения некорневого питания		4				4	2	72	9	8	2	6	1	59	4